
!"#$%&%'()%*+*&%+#%'

#+,%'*"#%+-".'*'/+0'

1"0"#/%*+&%'*"()%*(2(3

145(6327826793

:#'."1;#+( *",'&%+0+( :"#( <=+))%1+/"*0'( !"#$%&%( +!!%.;#+0%$%( :"#%'1'( 1+<(

7927326793(+<(892962679>(-(1"0"#/%*+(+(.'*0#+##"

!""#$$!%

!"#$%&'(

)$*'+,(#%+(

-&.'$%%(/01!"#+%$

-&.'$%/2&##+("$

3&%%+$"&

4+$,$/5+/-$*'(

67/3+("#+(/5+/4+&*(

67/4+$'"(/+*/-&.&%$

84"(,+*9+&/5+/)(%(#*&:

&'()*+,-.+/01'*
2345$!(657)&85

9-:;<*.=-( ,>-?-==-( 1.( ->1@1./'*( 1.A-></=1:-( *( A1></=-( ?1@1=/'<*.=*( /1( +*.+1( ?*''B/>=C( DE(?*'( FG-?1:*(
?*''B/<<1.1+=>/H1-.*(?1@1=/'*F(I9C2*@CJ-(KDLDEEMNC



DETERMINAZIONE FIN / 5                             Del 25/03/2015 

OGGETTO: 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO SERVIZI ASSICURATIVI PERIODO 

DAL 01/05/2015 AL 31/12/2017 - DETERMINA A CONTRARRE 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che: 

• con deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 57 del 29/12/2014 è stato approvato il 
bilancio di previsione 2015 e la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio 
Pluriennale 2015/2017 nonché tutti gli allegati disposti dal D.Lgs 118/2011; 

• con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 129 del 29/12/2014 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l’anno 2015 e  sono state assegnate le risorse ai responsabili dei 
settori e/o servizi titolari di posizione organizzativa; 

Vista la precedente Determinazione n. 18/FIN del 31/12/2014 ad oggetto “Proroga 
tecnica fino al 30/04/2015 contratti assicurativi dell’Ente”; 

 Rilevato che i predetti contratti assicurativi sono in scadenza al 30/04/2015; 

Atteso che si rende necessario provvedere all’affidamento dei servizi assicurativi 
dell’Ente mediante procedura negoziata tramite cottimo fiduciario procedendo all’invito a 
compagnie specializzate;  

Dato atto che s’intende approvare la lettera d’invito, i relativi allegati ed i capitolati 
speciali dell’assicurazione, suddivisi in 7 Lotti, allegati al presente atto che ne formano 
parte integrante e sostanziale; 

Considerato che presso l’Ente è attiva la Centrale Unica di Committenza per la 
gestione amministrativa degli appalto; 

Visti: 

• Il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267 così come modificato dal D.L. 174/2012 
convertito con la L. 213/2012; 

• Lo Statuto dell’Unione; 

• Il Regolamento di Contabilità dell’Unione e il Regolamento per la Disciplina dei 
Contratti dell’Unione approvato con Deliberazione Consigliare n. 8 del 19/04/2012 
nonché il D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.;  

• - il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010;  

• L’art. 26, comma 1, L. 488/99 e ss.mm.ii. così come richiamato dal D.L. 95/2012 
convertito con la L. 135/2012; 

• L’apposizione del Visto di Regolarità Contabile, sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate; 



DETERMINAZIONE FIN / 5                             Del 25/03/2015 

1. Di procedere all’affidamento dei servizi assicurativi per l’Ente per il periodo 
01/05/2015 – 31/12/2017, mediante procedura negoziata tramite cottimo fiduciario 
procedendo all’invito a compagnie specializzate;  

2. Di approvare la lettera d’invito, i relativi allegati ed i capitolati speciali 
dell’assicurazione, suddivisi in 7 Lotti, allegati al presente atto che ne formano parte 
integrante e sostanziale; 

3. Di fissare in €. 73.500,00 annuali il valore teorico del presente contratto e che per il 
periodo considerato ammonta complessivamente ad Euro 196.000,00;  

4. A seguito del presente provvedimento verrà richiesto all’Autorità per la Vigilanza sui 
Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture il Codice di identificazione del 
procedimento di selezione del contraente, denominato anche Codice Identificativo 
Gare (CIG), in base a quanto previsto dalla deliberazione del 5 marzo 2014 della 
stessa Autorità e si provvederà al pagamento del contributo dovuto pari a € 
225,00= imputando la spesa al capitolo di Bilancio 101307 art. 7102 del Bilancio 
2015 che presenta sufficiente disponibilità; 

5. Di demandare la gestione amministrativa della gara alla Centrale Unica di 
Committenza dell’Ente. 


